СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2022 года

	                              № 67

	с. Улёты

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 29 от 24.12.2021 года. «О принятии бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов»

В соответствии с п.1 ст.7 Устава сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, бюджетным кодексом РФ, в соответствии с заключенными соглашениями, Совет сельского поселения «Улётовское»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 29 от 24.12.2021 года «О принятии бюджета сельского поселения «Улётовское» на 2022 год и плановый период 2023,2024 годов», с внесенными изменениями решением № 31 от 26.01.2022 года, № 38 от 17.02.2022 года, № 40 от 07.04.2022 года, № 46 от 1905.2022 года, № 49 от 29.06.2022, № 50 от 29.07.2022 года,  № 52 от 31.08.2022 года, № 63 от 09.12.2022 года.
2. Данные изменения и дополнения внести в бюджет согласно приложения № 5 к настоящему решению Совета сельского поселения «Улётовское».
 3. Данное решение обнародовать на официальных информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой, на официальном сайте администрации СП «Улётовское» /улётовское.рф /.

Глава сельского поселения
«Улётовское»   					                                     С.В. Алексеев

	Приложение № 5
к решению Совета о внесении изменений в Решение Совета "О бюджете сельского поселения "Улётовское                                          № 67     от " 28 " декабря   2022г.

	Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Улётовское" на 2022 год                                                                    и плановый период 2023, 2024 годов (тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	2022г
	2023г
	2024г

	1
	2

	3

	Налоговые доходы
	8 169,50
	7 715,50
	7 715,50

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьям227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2073,00
	1983,00
	1983,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227Налогового кодекса Российской Федерации
	15,00
	5,00
	5,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	12,00
	12,00
	12,00

	182 1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	150,00

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	115,50
	115,50
	115,50

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1895,00
	1800,00
	1800,00

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1809,00
	1700,00
	1700,00

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2100,00
	2100,00
	2100,00

	182 1 09 05000 01 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным федеральным налогам и сборам)

	0,00

	Неналоговые доходы
	1637,82
	627,70
	627,70

	802 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1138,52
	128,40
	128,40

	802 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	219,30
	219,30
	219,30

	802 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802 1 16 02020 02 0000 140
	Административные взыскания (штрафы) , установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	20,00
	20,00
	20,00

	802 1 16 10123 01 0000 140
	[bookmark: _GoBack]Доходы от денежных взысканий (штрафов) , поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
	0,00
	0,00
	0,00

	802 1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан
	60,00
	60,00
	60,00

	802 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	200,00
	200,00
	200,00

	902 111 05013  10 0000 120
	Аренда земли

	902 114 06013  10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления
	23113,41
	965,30
	965,30

	802 2 02 15001 100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности       (субвенция подушевая)
	965,30
	965,30
	965,30

	802 2 02 15002 100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер сбалансированности бюджетов
	554,88

	802 2 02 40014 100000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1402,62

	802 2 02 25555 100000 150
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)
	4051,50

	802 2 02 29999 100000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2169,88

	802 2 02 45505 100000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	13969,23

	Всего доходов
	32920,73
	9308,50
	9308,50